
UCHWAŁA NR IV/41/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 
1432 i 2500) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 
1669 i 2245)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki na okres od 1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych publicznych szkół 
podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 5589AE13-20EB-417E-89CB-740AD6CD8FD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/41/2019

Rady Gminy Fabianki

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Cypriance Cyprianka 107,
87-811 Fabianki

Cyprianka, Chełmica-
Cukrownia,   Lisek

2. Szkoła Podstawowa im. Jerzego Pietrkiewicza 
w Fabiankach

Fabianki 1,
87-811 Fabianki

Fabianki,  Bogucin,  Chełmica 
Mała, Wilczeniec Bogucki, 

Wilczeniec Fabiański, Osiek

3. Szkoła Podstawowa w Nasiegniewie Nasiegniewo 68,
87-811 Fabianki

Nasiegniewo Skórzno, 
Uniechowo, Krępiny, 

Urszulewo,  Nowy Witoszyn,  
Stary Witoszyn,                Łęg -
Witoszyn, Kulin, Zarzeczewo

4. Szkoła  Podstawowa im. Kazimierza III Wielkiego 
w Szpetalu Górnym

Szpetal Górny, ul. Szkolna 1,            
87-811 Fabianki Szpetal Górny

5. Szkoła Podstawowa w Świątkowiźnie Świątkowizna 25,
87-811 Fabianki Świątkowizna, Chełmica Duża

Id: 5589AE13-20EB-417E-89CB-740AD6CD8FD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 r. 60 z późn. zm.) w dniu 31 marca 2017 r. Rada Gminy Fabianki podjęła uchwałę nr XXIII/204/2017 w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. poz. 2075).
Uchwała ta traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r., o czym mówi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie
ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245). Obowiązek
podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół wynika z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.).

Plan sieci szkół przedstawiony w niniejszym projekcie uchwały tożsamy jest z załącznikiem nr 3 do uchwały Rady Gminy
Fabianki nr XXIII/204/2017 z dnia 31 marca 2017 r., z tym że zgodnie z art. 39 ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –
Prawo oświatowe, obwody szkół podstawowych nie posiadają już części wspólnej z obwodem innych szkół podstawowych.

Sieć publicznych szkół podstawowych w Gminie Fabianki zapewnia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego
z uwzględnieniem art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, tj. droga dziecka z domu do szkoły
nie będzie przekraczać 3 km w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i 4 km w przypadku uczniów klas V-VII
szkół podstawowych. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły przekroczy ww. odległości gmina zapewnia bezpłatny transport
i opiekę w czasie przewozu dziecka.

Projekt niniejszej uchwały przekazano do zaopiniowania związkom zawodowym. Związek Nauczycielstwa Polskiego
wyraził pozytywną opinię. Pozostałe związki zawodowe się nie wypowiedziały.

Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię o zgodności planu sieci szkół publicznych oraz określenia
ich obwodów (przedstawioną w projekcie uchwały) z warunkami określonymi w art. 39 ust.1, 2, 5a, 6 i 7a ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.

Id: 5589AE13-20EB-417E-89CB-740AD6CD8FD2. Podpisany Strona 1




